EDITAL Nº14/2025-PPGEA

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA
CREDENCIAMENTO DE DOCENTES NO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA DE ENERGIA NA AGRICULTURA –
MESTRADO E DOUTORADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Energia na Agricultura –

Mestrado e Doutorado, designado pela Portaria Nº 0509/2025–GRE, de 13 de fevereiro de
2025, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Energia na
Agricultura - PPGEA;

Considerando os Editais Nº10 e 12/2025-PPGEA, de inscrições para seleção de
docentes permanentes para atuar junto as linhas do PPGEA.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Resultado do processo seletivo para credenciamento de Docentes do

Programa de Pós-Graduação em Energia na Agricultura para atuar junto as linhas de
pesquisa do Programa, níveis de Mestrado e Doutorado, área de concentração Agroenergia.

Candidatos Resultado

Erivelto Mercante Aprovado

Marcio Antonio Vilas Boas Aprovado

Art. 2º No período de 16 a 22 de abril de 2025, os candidatos aprovados deverão
enviar e-mail para cascavel.mestradoenergia@unioeste.br com informações sobre “Registro
atualizado do pesquisador residente no Brasil, em grupo de pesquisa de qualquer IES ou
instituição de pesquisa, cadastrado no Diretório de Grupos de Pesquisa do CNPq”.

Art. 3º O credenciamento dos Docentes Permanentes junto ao Programa de Pós-
Graduação em Energia na Agricultura foi aprovado para o quadriênio 2025 a 2028.

Art. 4º Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (45) 3220-3151 ou

pelo e-mail: cascavel.mestradoenergia@unioeste.br.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 15 de abril de 2025.

Prof. Dr. Samuel Nelson Melegari de Souza
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Eng.

de Energia na Agricultura – Mestrado e Doutorado

mailto:cascavel.mestradoenergia@unioeste.br